
[1] 
 

            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 16
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2025 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 16
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 20
η
 του μηνός Μαίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

160/2025 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο. Ι 

διενέργειας και 

αξιολόγησης τεχνικών 

προσφορών και του 

πρακτικού Νο ΙΙ 

οικονομικών προσφορών 

του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 371420, για την 

παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Ναυαγοσωστική 

κάλυψη Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 20/05/2025 πρακτικό Νο Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, 

του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 371420, για την παροχή υπηρεσίας 

με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη Δήμου 

Τανάγρας», προϋπολογισμού δαπάνης 115.021,99 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

2. Εγκρίνει το από 20/05/2025 πρακτικό Νο ΙΙ 

αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του Ανοικτού 

Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 371420, για την παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη Δήμου 

Τανάγρας».  
3. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα ΣΟΦΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ με α/α προσφοράς 449474 ως 

προσωρινό ανάδοχο για την παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη Δήμου 

Τανάγρας» καθώς προσέφερε το ποσό των 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2] 
 

105.597,99 € με 24% Φ.Π.Α. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

161/2025  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης της αίτησης 

ασφαλιστικών μέτρων με 

προσωρινή διαταγή στους 

αντιδίκους». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στην Χαρίκλεια Β. Μιχαλάκη δικαστική 

επιμελήτρια Εφετείου Ευβοίας με έδρα το 

Πρωτοδικείο Χαλκίδας, όπως προβεί στην επίδοση 

της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων με προσωρινή 

διαταγή στους αντιδίκους. 

2. Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 158,72 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές 

δικαστικών επιμελητών», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της Χαρίκλειας Β. Μιχαλάκη δικαστικής 

επιμελήτριας Εφετείου Ευβοίας με έδρα το 

Πρωτοδικείο Χαλκίδας, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

162/2025 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής συνολικού ύψους 70,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη σύνδεση 

και τοποθέτηση εξοπλισμού για την παροχή δικτύου 

internet στο κλειστό γυμναστήριο (θόλο) στη Δ.Ε. 

Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας. 

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 

Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού 

ύψους 70,00 €, προκειμένου να προβεί στις 

απαραίτητες ενέργειες για την πληρωμή της δαπάνης 

που αφορά που στη σύνδεση και τοποθέτηση 

εξοπλισμού για την παροχή δικτύου internet στο 

κλειστό γυμναστήριο (θόλο) στη Δ.Ε. Οινοφύτων 

του Δήμου Τανάγρας. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 

δημοτικό υπάλληλο η  20
η
 Αυγούστου 2025.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

163/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

2
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 144/2025 (ΑΔΑ: 

ΨΜΨΡΩΗΒ-ΨΝ3) απόφαση της Δημοτικής 



[3] 
 

δήμου, οικονομικού έτους 

2025 και την ακύρωση της 

υπ’ αριθ. 144/2025 

απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής». 

 

Επιτροπής Δήμου Τανάγρας. 

2. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 2
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2025 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1321.07 

με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού πολιτικής 

προστασίας Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή 

του με το ποσό 279.000,00 € με ταυτόχρονη 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.64.7131.04 με 

τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού πολιτικής 

προστασίας Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυση 

του με το ποσό των 279.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 

11.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.7312.02 με τίτλο: 

«Κατασκευή εσωτερικών δικτύων 

αποχέτευσης ακαθάρτων στο Δήλεσι στον 

Άγιο Θωμά και στο Κλειδί και εξωτερικά 

δίκτυα μεταφοράς στην ΕΕΛ 

Σχηματαρίου/Οινοφύτων». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.04 με 

τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση 

συστήματος παρακολούθησης δικτύων 

νερού» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

11.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος, καθώς 

διαφωνούν μόνο ως προς το σκέλος που αφορά τη 

δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.04 με τίτλο: 

«Λειτουργία και συντήρηση συστήματος 

παρακολούθησης δικτύων νερού» και ενίσχυσή του με 

το ποσό των 11.000,00 €. 

 
164/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

3
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2025 και της 2ης 

τροποποίησης του 

τεχνικού προγράμματος». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

Α. την 3
η
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2025 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.47 με 

τίτλο: «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΡΤΩΝ»  και 

ενίσχυσή του με το ποσό 500,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: 

«Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» μέσω του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 



[4] 
 

«Αποθεματικό» 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.48 με 

τίτλο: «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό 500,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: 

«Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» μέσω του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.49 με 

τίτλο: «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΗΣ» και ενίσχυσή 

του με το ποσό 500,00 € με ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο «Επιστροφή 

πάγιας προκαταβολής» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.50 με 

τίτλο: «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ» και 

ενίσχυση του με το ποσό 500,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: 

«Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» μέσω του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.51 με 

τίτλο: «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΜΑΤΟΣ»  και 

ενίσχυσή του με το ποσό 500,00 € με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: 

«Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» μέσω του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Μετονομασία του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.37 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΡΤΩΝ» σε 

«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΟΥΡΤΩΝ» 

 Μετονομασία του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.30 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓ.ΘΩΜΑ» σε 

«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓ.ΘΩΜΑ» 

 Μετονομασία του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.38 με 

τίτλο «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΗΣ» σε «ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΛΗΣ» 

 Μετονομασία του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.32 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ» σε 

«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ» 

 Μετονομασία του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.33 με 

τίτλο: «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΜΑΤΟΣ» σε 

«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΜΑΤΟΣ» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.23 με 

τίτλο: «1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ»  με το ποσό 500,00 € με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 

με τίτλο: «Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» 



[5] 
 

μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.41 με 

τίτλο «ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ»  με το 

ποσό 500,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: «Επιστροφή 

πάγιας προκαταβολής» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.45 με 

τίτλο: «ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ»  με 

το ποσό 500,00 € με ισόποση ενίσχυση του ΚΑ 

Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: «Επιστροφή 

πάγιας προκαταβολής» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.42 με 

τίτλο: «ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ»  

με το ποσό 500,00 € με ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: «Επιστροφή 

πάγιας προκαταβολής» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.8251.44 με 

τίτλο: «ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ»  με το 

ποσό 500,00 € με ισόποση ενίσχυση του ΚΑ 

Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: «Επιστροφή 

πάγιας προκαταβολής» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: 

«Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» με το ποσό 

των 15.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 15.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.10.6631 με τίτλο: «Προμήθεια 

υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού» 
 Ενίσχυση  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό»με το ποσό των 14.400,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.15.6162.07 με τίτλο: 

«Ναυαγοσωστική κάλυψη» 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 33.395,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.6142.05 με τίτλο: «Υπηρεσία 

καταμέτρησης υδρομέτρων Δήμου Τανάγρας» 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 158.005,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.6213 με τίτλο: «Υδρευση 

παραγωγικής διαδικασίας-  (ΕΥΔΑΠ)» 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 200.000,00 € 



[6] 
 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.20.6211 με τίτλο: «Αντίτιμο 

ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, 

Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας» 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.10 με 

τίτλο: «Υπηρεσίες για την Κατάρτιση 

Εσωτερικού ΟΕΥ Δήμου Τανάγρας»  με το 

ποσό των 32.200,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.09 με 

τίτλο: «Σύμβαση με ΕΛΤΑ»  με το ποσό των 

14.400,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.6041.01 με 

τίτλο: «Τακτικές αποδοχές εκτάκτου 

προσωπικού» με το ποσό των 20.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.70.6614.01 με 

τίτλο: «Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου»  και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 50.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.70.6635.01 με 

τίτλο: «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

50.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.6161.03 με 

τίτλο: «Υποστήριξη Υ.ΔΟΜ - Διαδημοτική 

συνεργασία Δ.Τανάγρας & Δ.Θηβαίων» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 70.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.6473.15 με 

τίτλο: «Κοινωνικό παντοπωλείο 2025»  με το 

ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.02 με 

τίτλο: «Κατασκευή WC ΑΜΕΑ στο Κλειστό 

Γυμναστήριο Σχηματαρίου» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6263.01 με 

τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 

μέσων» με το ποσό των 50.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 



[7] 
 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.45.6691 με 

τίτλο: «Προμήθεια οστεοφυλακίων» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 37.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6661.03 με 

τίτλο: «Προμήθεια υαλοπινάκων» και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 

Β. Την 2
η
 τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 

οικονομικού έτους 2025 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.02 με 

τίτλο: «Κατασκευή WC ΑΜΕΑ στο Κλειστό 

Γυμναστήριο Σχηματαρίου» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος, καθώς 

διαφωνούν μόνο ως προς το σκέλος που αφορά τη 

δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.02 με τίτλο: 

«Κατασκευή WC ΑΜΕΑ στο Κλειστό Γυμναστήριο 

Σχηματαρίου» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

37.200,00 €. 

 

165/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για τη διακοπή σύμβασης 

κατόπιν αιτήματος του 

αναδόχου, σύμφωνα με το 

άρθρο 133 του 

Ν.4412/2016». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το υπ’ αριθ. πρωτ. 8355/14-05-2025 

αίτημα της εταιρείας ΠΙΚΟΒΙΤ ΑΒΕΕ, αναδόχου 

για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια τροφών αδέσποτων ζώων»,  για 

διακοπής της υπ’ αριθ. 6861/25-04-2025 σύμβασης. 

2. Εγκρίνει την έκδοση διαπιστωτικής πράξης λύσης 

της υπ’ αριθ. 6861/25-04-2025 σύμβασης για την 

προμήθεια  με τίτλο: «Προμήθεια τροφών 

αδέσποτων ζώων» σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

4412/2016. 

3. Εγκρίνει την εκκαθάριση των υποχρεώσεων του 

Δήμου και του αναδόχου, με βάση το υλοποιηθέν 

φυσικό και οικονομικό αντικείμενο έως την 

ημερομηνία διακοπής. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

166/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση ή μη 

ανάθεσης και σύναψης 

δημόσιας σύμβασης για 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 



[8] 
 

την εκτέλεση των 

εργασιών 

κλαδοθρυμματισμού 

υπολειμμάτων πρασίνου 

του Δήμου Τανάγρας σε 

ιδιώτη λόγω αδυναμίας 

υλοποίησης τους με το 

υπάρχον προσωπικό του 

Δήμου και με ίδια μέσα». 

 

σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών 

κλαδοθρυμματισμού υπολειμμάτων πρασίνου του Δήμου 

Τανάγρας σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης τους με 

το υπάρχον προσωπικό του Δήμου και με ίδια μέσα. 

Το αντικείμενο της εργασίας θα αφορά τον 

κλαδοθρυμματισμό μεγάλων όγκων κλαδεμάτων και 

χόρτων με χρήση ενός (1) συρόμενου πετρελαιοκίνητου 

κλαδοθρυμματιστή  που θα σύρεται από τρακτέρ ή 

ισοδύναμο όχημα και θα παίρνει κίνηση από τον άξονα 

του τρακτέρ ή του ισοδύναμου οχήματος, ικανό να 

τεμαχίζει κλαδιά μέχρι 15εκ. διάμετρο και να έχει τη 

δυνατότητα θρυμματισμού 7-10 κυβικών μέτρων κλαδιών 

ή χόρτων ανά ώρα, η τροφοδοσία με κλαδιά θα γίνεται 

από έναν εργάτη και το παραγόμενο προϊόν θα 

φορτώνεται και μεταφέρεται στους πλησιέστερους 

κάδους με μέσα και ευθύνη του αναδόχου.  

Οι τοποθεσίες που θα λαμβάνει χώρα η παρακάτω 

εργασία θα καθορίζονται από τις Υπηρεσίες του Δήμου 

κάθε φορά και θα αφορούν την Δ.Ε Δηλεσίου.  

Η συνολική διάρκεια παροχής της εν λόγω 

υπηρεσίας θα είναι 67 ημέρες επτάωρης εργασίας. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

167/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση ή μη 

ανάθεσης και σύναψης 

δημόσιας σύμβασης για 

την εκτέλεση των 

εργασιών καθαρισμού και 

κλαδέματος υψηλών 

δέντρων Δήμου Τανάγρας 

σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας 

υλοποίησης τους με το 

υπάρχον προσωπικό του 

Δήμου και με ίδια μέσα». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 

σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών καθαρισμού 

και κλαδέματος υψηλών δέντρων Δήμου Τανάγρας σε 

ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης τους με το υπάρχον 

προσωπικό του Δήμου και με ίδια μέσα. 

Το αντικείμενο της εργασίας θα αφορά το κλάδεμα, 

κοπή, αλλά και ανανέωση της κόμης μεγάλων δένδρων, 

ύψους μεγαλύτερου των έντεκα (11) μέτρων, που θα 

χρειαστούν σε διάρκεια ενός έτους, τα οποία φύονται σε 

όλες τις δημοτικές κοινότητες του Δήμου Τανάγρας, 

όπως σε πλατείες, πεζοδρόμια, νεκροταφεία, σχολεία, 

χώρους πρασίνου. Οι εργασίες κοπής και κλαδέματος θα 

γίνονται, αφ’ ενός για την διατήρηση του σχήματος των 

δέντρων και αφ’ ετέρου για την μείωση κινδύνου 

ατυχήματος από πιθανή πτώση ξερών κλαδιών, με την 

βοήθεια ανυψωτικού καλαθοφόρου οχήματος με ύψους 

που να καλύπτει και τα δέντρα με το ύψος 20μ., καθώς 

και με αναρριχητές, όπου δεν είναι δυνατή η πρόσβαση 

του οχήματος και περιλαμβάνει τεμαχισμό και 

συγκέντρωση κλαδιών σε χώρο τέτοιο ώστε να μην 

εμποδίζεται η κυκλοφορία αυτοκινήτων και πεζών, αλλά 

και να είναι δυνατή η αποκομιδή τους.  

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών αυτών ορίζεται 

από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2025 ή μέχρι 

το πέρας των προβλεπόμενων εργασιών. 
 



[9] 
 

168/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της 

από 14/09/2024 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ179/14-09-

2024) ανακοπής που 

άσκησε ο Παναγιωτίδης 

Παναγιώτης κατά του 

Δήμου Τανάγρας.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

5. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 14/09/2024 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ179/14-09-2024) ανακοπής που άσκησε ο 

Παναγιωτίδης Παναγιώτη, ενώπιον του Β΄ Τμήματος 

του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς, την 19
η
 Ιουνίου 2025 και σε κάθε μετ’ 

αναβολή δικάσιμο. 

6. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

7. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Θηβών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

8. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
169/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της 

από 19/12/2024 (Αρ. 

Δικογράφου ΑΓ235/19-12-

2024) αγωγή που άσκησε 

η Αγάθη Δήμητρα κατά 

του Δήμου Τανάγρας.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 19/12/2024 (Αρ. Δικογράφου 

ΑΓ235/19-12-2024) αγωγής που άσκησε η Αγάθη 

Δήμητρα, ενώπιον του Β΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 19
η
 Ιουνίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Αναθέτει στη δικηγόρο να καλέσει ως μάρτυρες τους 

εξής: 1) Αικατερίνη Δημήτριο (Πρόεδρο της 

Κοινότητας Κλειδιού), 2) Αικατερίνη Στέργιο 

(Αντιπρόεδρο της Κοινότητας Κλειδιού), 3) Ίσσαρη 

Αντώνιο (Μέλος του Συμβουλίου της Κοινότητας 

Κλειδιού) και 4) Κάκιο Γεώργιο του Ιωάννη. 

3. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 332,32 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2025. 

4. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 



[10] 
 

δικαιολογητικά. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

170/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό της ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 338/2025 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 4.068,93 € που εκδόθηκε στο όνομα 

της υπαλλήλου κας Δημητρακοπούλου Ευαγγελίας του 

Γεωργίου, και απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης 

για το ένταλμα αυτό. 
 

171/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 332/2025 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 700,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του 

υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 
 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

                                                                           

  Πίκου Ευαγγελία  


